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: dsd flflueyequil, República Jel y 

Ye reints y unoif de enero de mil novecientos locbonts|,ente |. 
J 

mí, Doctor Gonsslo Moreno Loor, Abogado, Notario Titulexr Pole 
  

cero del csntón,compsrece el señor Fernenio Tumsyo Rígsil, 
  

10 
ecus torisno,osssdo, Abogsdo, s nombre y en re..resentsción 
  

11 de le Bolsa de Vsiores de Gusysquil,Coppesñls ¿Inónims, on sul 
  

18 cslided de Gerente,como lo screditas con los documentos que 
  

13 
presents pers ser insertados; mayor de edsá, . domic iliado 
  

14 en ests oíudad y con le :oepscidsá cocivil necesaric. Bien - 
  

15 instruído en el objeto y resultedos de seats oscriturs de 
  

le 
reformas de eststutos poz sumento de ospitsi, que p.ocede a 
  

17 

18 

19 

eo 

el 

23 

La 

es 

se 

celebrer con enters libertsd, Joy fe de conocerlo, Y pers 

que se otorgue dichas escriturs, ae presents ls minuts y 
  

dveusmentos del tanor siguiente : * Seúor Noterio : SÍrvs- 
  

se insorporsr en el Repertorio de escrituras públicas £ sul 
  

cergo,uns en ls cual conste el sumento de cspitsl y reformas 
  

sal artículo Quinto de los Eststubos de le Bolss de Velores 
  

de Guayaquil, Compsñle ¿inónima contenids en lss siguientes 
  

ldeclarsciones : PRIMERA .- Parte compsreciente _.- Compsrep- 
  

ce 4 otorgar le y¿resente escritura el señor ¿Abogado Ferusn- 
  

do Tameyo Rigail, investido del nombrsmiento de Gerente 
  

ás le Bolss de Vslores de Gueyequil C.4, conforme lo demues- 
    tre con el nombramiento gue ecompaus y s virtud de le   
  

Lil e tmp. La Metcrma Oquits 
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, Sutorisesión que le ha sido conf = 

  

| %s1 Extrsordineria de focionistas  celebrads cel diez y 
  

mueve de junio de mil novecientos setents y meve,cays copis vi 
  

| tertiflcaás también insluyo .- _SEG .. .. 

  

¿| La Bolos de Velores de Gueysquil 0.4, as constituyó én es- 

a| $e aiuded el ¿dos de septiembre de all novecient a o, 

7| 04 y mueve ente el Notario doctor Gustevo Psleonk y fue sl 

¿|0rkts «fojas Muevs uil ¿doscientos ochenta y siete s nueve 

  

  

  

mil dosolentos nevente y dos, número mil selebientos echente 
  

y uno del Hogtatrgio Meresatil , y anoteds bajo el nímero 
10 
  

| Sean mil dosolantos oohents del Repertorio del dies de oel- 

1. | tubre de mil  navecientos ssents y nueve . -Luego, 15 

15 | Wgly» le Faleges As Ganzequil : God, reformó y codifioó sus 
ss | estetutos sl elever au espitel social as dos millones quinien- 

  

  

  

  

  

15| tes mil eupres  — aegán escritura del veinte y seis de di - : 

19 | eOtembre de mil unovesientos setonts y siete ls qusl fue ins" 
  

1, | extta de fojas Treints y un mil saisciantos dies e treinta 

y un mid seleciontos cincuents y tros, núsero Sels nil seis: 

  

18 
  o o | cientos eshents y .osho del Fegistro Mercantil e inegrits par 

/ so | Resolución minero Nuevo mil trescientos sesents y coche asó- 
  

vr | Seda cl treinte do noviembre de mil novecientos «etente y 

ss | 00ha y enotads — bajo ol núnero Veínte y custro mil tresciorh- o 
  

sa | Ves díes y seis del Repertorio del dove de dicíumbro de mil 
  

novesientos setents y ocho, y que »e hs tomsdo nots de osta lá 

es | escritura »s fojes Nueve mil doscientos novents y Cuatro del 

  

  

ze | Heglatro Mercantil 4e mil novecientos seaente y mueve, sl 
  

sexgún de la inseripeíón respeectiva dei docs ús diciembre 27 
      de mil novecientos setents y ocho .-El ocho de junio de mii ” 

Uli 6 Imp, La Reforma Oqulb. 
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noyevientos setente y nueve fue convocede por EA 

Universo" ie este.ciuded,le Junts General Extreordinsríis 4 
  

¿icoionistas de ls Bolss de Valores de Gusyeaquil C.4,psI8. 
  

el diez y nueve de junio del presente sño,s les seis ig | 

la texde, y dichs Junte se celebró en ls feaiue provista.De 
  

la roferids sota spsrece is Hesoiución de clever el cspi+ 

tsi socisl de le Bolsas de Valores de Gusysequil C.d en la ap- 

ms de S3isto milliones de suores,con lo que su ospitsl tots 
  

liwxé Doce millones de sucres, s reslizarse por ls emisión 
  

de Cincuents mil nuevss scciones ordinsriss y nomins tivab 
  

  

de Ciento cusrente sueres osds uns.- PENCENA .- ¿ 

Mi= dutorizsdo por ls Junts General Extreordinsr 

Y ácolonistes cejebreds el diez y nueve de junio de mil no, 
  

veclentos setente y nueve COMPSLOZCO PELS cuaplir le reso: 
  

lución de sumento de ospitsl socizl de la Bolas de Vslo - 
  

res de Guaysguil C.djon sietu milliones de sucres h6st    
    

lisert Dogs millones de suores, on ls sigu 

Custro miliones de sucres meilsuto cspitslizsción de ut£l41. 
  

áedes no repertidss y de resorvsa legalon; y, Doa Tres. 

millones 4e sucres por compenssción de oréiitos de lea uti. + 

  

lidades no retirsdss s lo as dividendos de mil novecientos 

setentas y ocho.-£na consecuencis, osds ecoioniste recibiré 
  

las sociones que le corresponden en proporción de les so0iQ- 
  

nes de que ses sotusimente propisterio,sogún le liats sd - 
  

  Junte e. 
  

ACCIONISTAS - — HUMBRO Ve LOR 2UMENTO Vá LOn 
  FOCIONES DE LAS - 

ANTES DEL 4CGIONES Kyrpp AE ¿ccuO 
    ld 3 + UMENTO ¿CCIONES NES .-   
  

ue. Ump, La Metorma, Qgult.. 
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20 
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1 1.40UL4B ILQUEIBEDO ¿LFONSO -— 2/59  200.00-= 2 K££ 280.00 

y ¡2 S4GUTREE 4B4D LUIS) MIRRYA 4 409.80 4 560. 00 

o Be ALVIDEZ CA BDEMAS MIUNO 2 ¿dD.08, 2 280.00 

a PPe ANDRADE AQUIBRE JA4TMS,Li0. 80 8.000.090, 80 11,200.00 

5 lb. mas tE XGURZ VICTOR, Egon. 220 22.000.009 220 30,800.00 

+ ANDRADE PAYO JORGR 10 1,000.00, 10 1.409. 00 

7 (?»ARMERDARIZ MAYDER BRIONES de 10 1.000.000 10 1.400.090 

a B.4BRIELLO SOLANO NINFA 200 20.000.09 200 28.000.090 

9.¿RUTIOS 30 ZA4LEZ RUBIO JORGE 60 6.000.00 60 8.400.009 

HO. AROSEMENA GOMEZ LINCE EDUMDO 200 20.000.00 200 28.000,00 

BL. ARZUDE AEZUBE LUIS 4EYONTO dr.600 60.000.009 600 84,000.60 

.¿A2.4800, EXPORTD. 04040 DE MANABIT 20 2.000.00 20  2+800.00 

-JBo4220 20 2,000.00 20  .2.800.00 

, Aus AVILES MAQUERIZO MARTA. 120 12.000.009 120 16,800.00 

¿15.4 VILES SUMERZ MARTIN 200 20,000.00 200 28,000.00 

M6. RANGO ld PTLANTROPICA 200 20.000.09 200 28.000.009 

117. BRUQUE OCHOA VICTOR Lio. 9% 9.4000 394 13,160.00 

+BUSTAMIETE PEREZ LUZ MBIA 4 490. 00 4 560. 00 

19» CALDERON GRACIEL ESCUDERO de 4 400.00 4 560. 00 

SAMARI DR COMERCIO GUSYAQUIL 200-20.000.00 200 28,000.09 

NT AMORES BLABCO 20 2.000,00 20 2.800.060 

L 22. CARTES P.EIRL 200 20.000.006 200. 28.00.00 

25.CABTILLO MEBREDO SINTIAGO lr 20 2.090.900 29 2.800. 00 

«04 3LILLO CASPILLO JOSE SAPLIGO 100 109.000.00 100 14.000. 90 

, 25. SASTRO AHDRADE SAMUEL Eoon 20 2.0%W.00 20 2,800.00 

26. GOMPANTA 4GU) Y 048 DE SEIX 10 1.000,00 10 1.400. 90 
  

27 
27,COWPA SA ABGLO EOUAP,QUATIGUIL 200-204000.00 202 28.000.600 
  

.¿2B- GOTEO 1.000 190.000.00 1. 000-140. 000.00   
  

bit, 0 imp, La Mererma Quilla, 
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1 POQSQUIBLES -_NUMERO-V2LOR —— 4 JMENTO Ve LOB. 

2 NES ¿Mb 8 mp . - ¿0ci0= | 

TB5 DEL 4CCIO 5) 9H LS NES. 
e ¿UMENTO RES ¿GUIDES , 

29.CONROX CHA LES 2% 2.000.00 ¿0%  .2.80)00 

BD.U INSTRUCCIONES E INDUSTRIAS 10) 0. 100.00 120 14.99. 00 
> 

e PL.CORPORIOTION INTERNACIO= 1 > -——— 

, [NAL LONDON PEDESSL...... 250. 29+"N)%00 250. 3>=200.00/ 

a 2, .Jkhiba SAN ANDRES WALTER 100. 10.000.090 190 .  14.000.00 

o B3.GUNPORICION FINANCIERA 
AAA 

so] MICTMAD.ooooomooorror 3809 4-39850.400. 20=38.704-3"390.60 op 

11 B4.CHEC4 MELBA CABCKLEN: DE__ 58 -3,800.v9=: 39: - 2.3 

19 L5. DESARROLLO EMPRESARIAL 220 22.000,00 220 30.80.09 

13 

14 97. FABRICA DE CLAVOS GUAYAS 200 ¿23,000.90 207 28.000.009 

16 LO FSJSRDO LINDEN JOSOÉ Econ 240  24.020.00 240 '' 33.60.00 

18 

19 

zo 

21 hs GARCIA VARGAS FELIX 30  3.000.p0 30 4.200.090 

ao Mr. GONZALEZ UOS CHARLES *0  4.000.00 40 5+600.00 

es l.5.QUARDERAS JIJON GUILLER4O 10  1.000.00 10 1.400. 00 

Ed .BENRERO GONZALEZ ALFONSO 200  20.000.00 209  28.000.00 

se 

27 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    

    

   

E 50.1. NoC.do : 20 2.200.00 20 2800-00 

  

    
+ENDERTCA ESPINOZA GONZILO 200  20.000.00 20 28.000.908 

.FERNANDEZ MENENDEZ GASTON 40  -4.000.00 40 2.60.00 

«FIDUCIARIA SAVILLA 200 20.000.009 2%) 28.00.00 

L.FR4NCO GUILLERMO Dr. 40 4.000,00 40 3.600,00 

2.G4ROTA 4H IETA SEGUNDO 

. IBELARDO . ooocorcuncncoso 20 2.000. 00 20 2.820.00 
  

  

  

  

  

  

7. HIDALGO GRAU GUILLERMO 20  ¿.000.00 20 2,800.00 

«HOL3T WABREN O. - 4//: 2 200.00 2 280.00 
A 

. INVERSTONES FVIDUCIA RIAS S.4.200-20, 200,00 292 28. 000.00 
  

    
  

Lit e Imp. La Reforma Qquil.. 
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, 9koTEPERVIA 7 8 7.400.009 a 

a (52. IMMOBILIARIA DECIA 8.4 20 2.000.000 20 2.800.uk 

  

  

  

  

o 5. dd DONE DOPRZ MALTER $0 4.000.009 40 5.600. ob s 

“ 50. JALEL MONTESDEOCA JULIO 2 200.00 2 280.0b 

s l55. JORDAN PROSBO MIGUEL ANTONIO 2 200.09 2 280.0b 
  

. 156. KOZHA YA SIMES FRIESO Egon. 200 20.000.098 200 28.000.0 

- (57.LO Rs TA LLAGUNO ANPONTO . + . 00.00 + 560.0b 
  

  

- 156. LELLESOREA GAMPOS JOBR,Econ.904 50,400.00 50% 70.560,2b 

l59. LILLISOUEN CAMPOS PEDRO 200 20,000.00 200 28.000. 0b 
  

  
MANDATO E INVERSIONES. o l . a 

10 
  

11 [   v 

IIDUCIA RI Bra eorononcooo 209 20.000. 00 200 28.000. 0b . 

2.800,0b za S2-MANEILLA RIVERA CESAR 20 2.000.020 
l62.ALBONADO ZEVALLOS VINE Líc.20 2.000.00 20 228000 
l63.MABQUES DE La PLAZA MABTA | 
CABOLINA o. ocaccocnnconoos 2 200.08 2 280.0 

18 

14 
    LE 

15 
    

u
u
.
 

  

  

  

  

  

  

10 (684164 REIS 208% YMANEZ 18 20 2.000.008 20  2.800.9 

> 165, Manto ISABEL ANTEPARA de 20 2.0%%.00 20 2.800.0b 

10 lb6.MEnOgOs 5 MANQNENO ¿QUNDES 200 20,000.00 200 28.000.0b -4 

0 ley. wowrus COBLLO GABLOS Econ. 200 20.000.008 200 28.000. 0b 0 

eo MORA ESTRADA JOBE 0000 A 560.0b 

a, [29-MORA. ESTRADA OLIVIA 4 400.00 4 560.0» 

170.MUÑOZ MORAN ALBETO 10 1.000.00 10  1.400.0p 
  

171.M8G00TOS BURSATILES DE GUA 
es - 

YTAQUID C.ltdBrcarsnononrosss 200 20.000.080 200 28.000.0p 

  

4 
    
  

    
os (7 2oMBLMA MENENDRE JORGE 8 80.0. .8 1.120. 0b 

uo P5-MBIRA OLGA MENENDES De 20 2.000.009 20 2.800. op 

uy (PP. 0"ROBEE ARAUJO TOMAS 700 70.000.009 700 98.000.0b 
  

(75. PANORAMA ESYDRE BRIONES de Eco.30-3.000.00 30 4.200. op . 
Ello e Imp. La Mererma Óguila 
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1 AOOTANTSTIS HUMERO VALOR AUMENTO YALOR 

, O E 
, DEL ¡GCIONES MERO DE «CCLO= 

: o AUMENTO L4S 40 NES, 
cn a ir SIONES ns 

4 

os [6-PANZE B. ENMESTO 24 ¿00W.00- 2 289, 
mo. e l07.L£REJA PERA LUIS 10 ' 1.000.009 10 1.490.0 

178. PAFISA - .. . 200  20.000.00 202 28.000. 0h 

o ?9+PEEDIOS Y VALORES: 20 2,000.00 20 2.800-0b 

o BO. PERRONE Q4i4RZA JORGE, Img.20 ' ¿2.0000 20  2.800.0b 

$ 10 bL.p osos HENRIQUEZ 2¿LEJ¿ADEO Dx .20 2.00.00 20 2.000. 0b 

11 82. PROINCO $00 42.01.00 430 56.030. 99D 

20 b3.PROVA LORE CIA LTDA. 268  26.8%.08 268 37.520. op 

18 lo. NOM) PARDUCCT MECYIR Dr.10 ' 1.000,00 10 1.400.0b 

14 b5.sa Las CASTILLO ENEFÍQUE Eoeon.20 2.300.00 20 2.800. 

15 BG. S4L4Z4 BARBAGAN JOSE 4b. 20 2.000,00 20 “2.800. 

10 bb7. SEQUSOS R004 FUERTE 400 : 40.000.00 400  56.000.0b 

27 B8.STEBER NOLF E. 10  2.000.00 109  '2.800.0p 

O. 10 B9.3.1.0.0. 20 2.000.009 20 2.00. op 

o "¡o DO-SILVA ESTRADA RAFAEL Econ» 200: 20.00.00 2% 25.000. ob 

so HL». ORROZA UBIDIA JOSE 120 1%.000.00 12) 16.800. 0b 

92.SUAREZ ¿M4 ROBALINO de 4 400. 60 4 569.0 
a 
  

on P3=T4MAYO LEONOR ALOIVAR de 30 5.0700 30 4.2000 
  

Da . TEA NSACCIONES E INVERSIONES 
  

BURSATILES ..oomooovmororr.23 209,000.00 20) 28.000. 0p 
La 
  

    
  

es 95. FRINBAL 200 20.000.006 200 2B.000.0p 

ae 96, UMPIENE8Z LEOPOLDO 203 20.00.00 20% - 28.090.0p 

ay 97+ VALORES CI2 LTDA. 10> 10.000,00 100 14.000.0p 
    : 98 . WA HGULVILICSEES IKE, Ing.Com 40  — 4.090.00 40 5.600. op 

UI, e amp. La Metorma, Quita. 
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102, ZEVALLOS OERYASCO JUAN 22 .. 22.000,00 220 30.80.04 
  

103.ERVILLOS SILAME GUSTAVO 20 2.000.090 ¿20 2.800. 04 
pe 

59-000-5* 000. DOGMA DDO. — ? 

  

  

fotos los sosionistes sen ecustorisnos y domicilisdos en el 

Ecuador, excepto Herl Carter quien es nortesueriesno y ¿omic i- 
  

áledo.-en el exterior.- Y tenbión,por vís de corolerio, ls Jun” 
  

te en referencia resolvió roformsr al artículo Quinto ds los 

Estatutos son el siguiente tenor -: " ¿ytfenlo Quinto» “EL 24” 

Imábabmosláds  Bl-ceptesl socisl de le Solas de Valores 
de Ousyaquil 0.4, en de Doce millones de aueres dividido esí |: 

  

  

  

  

ies cinco primeros millones en Gincuente mil sociones ¿o scied 
  

suecos esde une y los otros siete milloned de sueres en cins 
  

cuents mil sechones de Ciento cusrenta sueros ceda uns dende 
  

el número cincuente ail uno, hssts el número Gion mil- ¿grey 
gue señor Notario, el nombreniento de Gerente y ls copla coro 
    Vifienda de La Junte de seclonístes. (firmsdo ) Doctor Luis d. 
  

¿enube.¿hboegedo.Hegistra coro-cero-ocho.”.Hssts. equi ls mioatd 
  

que xetifiosde por sl sompareciente queda elevsis « esoritard 

pública.” Sombranjantos-.. Dejes Se Valores de Duersguid-0:4 | 

Jequeriso Máreno mil colento docs y nusve de Ostubre.P.0.Box 

claeo»scho-ano-nueve. Telef, Tregs-cero-91ete-:6g-1400-001 9-5486 + 

  

  

  

+       

Lit, e imp, La Merorma Qquil... 

se «e so 

ACUTOMES DE DE Gi Pl DE 
¿RTES 143 Tdi. HUME Li 8 

ABEL 14U- ACOTONES-:0 DE ACCIO 
MÉNPO MS acto MES 

E o A nio NE3. MA ta 

99. NTRA, MIBPONS TOMACIO 2 Y 200.09 2 Y 280.009 

100, W0K9 04 EBEDA OPTON 20 2,000.00 20 2.800. 0d 

101.Y4ME2 VILDES VICTOR 6 600.0 -6 80.04 

" 
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1 -yaquil-Eousdor.-BVO.-C.1. Gueysquil marzo llez y uueve de 

5 

mil novecientos setenta y sois.¿bogsdo Fernendo Temsbyo Ki - 
  

£sil.Bolss de Valores de Gusysquil. Ciudsd.- Es sussmente 
  

grato pare mí comuniocsr ¿ usted que el Directorio de ls Bol 
  

as de Velores de Guayaquil C.ó un sesión celebrade el ife 
  

viernes ¡doge de marzo de mil novecientos setenta y sels, tul 
  

vo el socíerto de reslogirlo por unsnimidsd Gerente de ls 
  

Inatitución.-41 hacer de su conocimiento el psrticulsr, ae 
  

es satiasfectorio ezpreserle mis sincoreés feiloiteciohbes y 
  

sprovee::o la oportunidsd paza rerterer e usted :1 testimo- 
  0 e 

1, [| nio de mi consideración auís distinguidas .6tonts ¿ombe. 1) 
  

19 | Josó Selsssr Berragón.¿bogaedo.Presidente del Direotorio-- 
  

A - 18 En este misas fechs soepto el csrgo que me hs aido conferi- 
  

1.| 40. £) ¿bogado Fernando Tamsyo Rigsil.-Le compeñta se cons” 
  

, 15 | Situyósnte “1 Moterío doctor Guatavo Felconí L, el dos ad 
  

18 septiembre de mil novecientos sesonts y nuevo v Insorits 
  

17 en el Registro Mercsutil el día veinte y nueve del mismo nes 
  

y). ss | y eño.f)lilegible.- ueda inscrito este nomwbrsalento de fa- 
  

so | es seia mil treinte y cinco ( 6.032 ) e seis mil vreinte 
  

2o y eeís ( 6.036) número il trescien.os och (1.308 ) del 
  

Registro Mercantil y snotedo bejo 21 númezo Cusyro mil seld- 
al 
  

29 cientos castoros (4.614.) del Repertorio ,srehivíndose los 
  

co | srtificados de Regketro y Defensas Aso ona 1. -Gus ys quil, ve 1g- 
  

»a te y seis de marzo de mil- novecientos setente y seig.El Re? 
  

gletrsdor Mercantil (1) ¿bogado Hóotor Miguel ¿loÍvex ¿a —
+
 

es 
  

ársde.- Reglajrsdor Mercentil del csatón Gusyequil.- Hay 
se 

27 sello.- ¿jotas de ls Junts Gonersl Extreordíneris de accio: 

nistsa de ls Bolsas de Valores de. Guaysguí, €. 4, celbrede 

  

        

3. ee 10 
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Mex En le ciudsa de Guaysquil,s los discinueve dias 

  

  

del ws de. junio de. mil novecientos setente y nuevo,a las 
  

sis de la terde en el loesl souisd da la Bolse de Valores 
  

de Guayequíl C.d,situsdo en B.squeriso Myreno mil ciento ad- 
  

ce y Hijeve de Cotubre, primer piso slto,se reún: Le Junts 
  

Y Genaxs1 Extraoráinsrie de ¿coíonistss du ls Bolsas de Velo + 
  

fp
 

res de Gueyequil 0.) previsuente convocoda sl efecto por el 
  

Dizector Gerente Encargado de la Compsñle pegún eviso pubii- 
  

cedo en el diszxio logel ” El Universo " el dfe ocho de 
  

junio de mil novecientos setents y nuevo, y estendo     

dente del dís y hors señsledos para la celebración de ate 
  

Jauts Geners] Extreordinsris,ol señor Presilente Abogado sh 
  

sé Selasar Bexzregín declare sbierto el soto y orduas der 
  

leeturs e la lista de los socios oconcurrantes, resultando 
  

  que asisten ; 
  

Boonenists Onillermo Dshik,en represen  , 

teslón de ls Corporseión Finanoiers Ne-. 

ejomsl según Póler que se menús a sájun 

  

  

  

ter, ,propieteris de eprRonsrnoon.oe.s.sa 38.504 sociones 

  

equivslentes as tres millones ochocien- 
  

tos cizenents mil custrocientos sucres. 

db.Josb Selesar Barregón,propúetario de 20 acciones 
  

  

equirs lentes a dos mál sucres . 

Sr-Jalio Jalil Sen Tess, en Fapresente - 

colón de Reon,Fgeacioos Kozheys según 

  

  

  

. Pelaez que se menás s sdjaañax,propileta- 
  

. IÍa 40 sosnnrroraraaonoonsccrsnnnrno 200 sesiones       

Ut. 6 Imp La Meforma Qguil.- 
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1 €quivslentes s veinte mil  sucres. 
  

2 Sr. Chsries Gonsslesz Lsos, px opie ba - 
  

i ELO ÑO oooeororcocconrcrnanaoaaonon. 40 sociores 
  

equivalentes 8 custro mil sucren. 
  

s Srs Melbs Cercelón de Checa ,pro- 
  

pietaris rocoso oorsoo . 36  scolones 
  

7 equivalentes s tres mil ochoolen- 
  

tos sueres .» 
  

o| Dr. luís 4. frzube,propieterio de 600 ¿aociones 

0 : 
11 Sr. Meztín ¿vi.ós Subrez,proplets- 

  

equivslentes e sesente mil mueres 
  

  

2:13) 300 10n8s 
12 rio de esrsnencacro persnoneecssraa. 
  

1s| tuivalentes 5 veinte mil sucres 
  

14 | SreaMsrtín ¿viléós Bsquerizo,prople- 
  

15 terio Úlcacaccnraoraronccoo oso ns rro 420 stcciones 
  

16 equivalentes s doce mil sucres. 
  

19 Dr.Alejand.po Ponce Honíquez,pro- 
  

y. 18 pietario ddrroorccoorrorssnransoso 20  sociones 
  

19 | equivalentes a dos miil augres + 

so Econ. Rafsel Silwe Estrads ,propie- 

  

  

21 USri0 Meocrorccrrarronoosononos» 200 scclones 
  

2 equivalente sa veinte mil sucres 
  

o | Úsrolims Márquez de le Plets,propio- 
  

24 beria 40 ooonaoncurorncrscarrssss. 2 secionos 
  

equivalente s doscientos sucres 

FORAL. 39.944 

es 

  

  

  

  

27 Asisten sjenés, ol señzor don .Jolfo E. Zohrer Temes,Viod- 
    presidente del Directorio do ls Bolas de Velores de Gus- 
Lib 9 imp. La Metorma, Qqulta 

  
  

  

.. ee 10 
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,  myaquil; y 4b. Pernendo Temsyo Rigail,Gorento de le Inatitu- 
sión quien estás euno Seoreterio. Téedos los socionist ss je- 
  

presenten un totsl fres milliones novecientos noventes y " 
  

eurtro mil custrocientos sueros ( Y 3'99,400.00) re» 
  

presentados, en Treinta y nueve mil novocientes cusrente 
  

y cvustro ( 39.944 ) sectones que constituyen nía de los 
  

des. tercarsa partes del capital psesdo,cuyo monto ss de 
  

Ciaco millo mes ás suores (Y 5*'000.000,409),por lo que 
  

Dsy queran psxs este Jante Extraordíinsris.- El señor Ere - 
  

sidente dispone qu e el Seoretsrio de lecturs as le con? 4 . 0 
vocstorís publicsds en el dierio " El Universo ” de ls eta 

  

11 
  

19 434 de Gusysquil en su ediolón del aís ocho de junio de 
  

ze mil novesientos setenta y nuevo, cuyo tenor es el siguiente: 
  

14 " Gonvoés toris <s la Junte Gonersl Extraordinerie de 460 10- 
  

26 nistes de la Bolss de Velores de Guaysquil C.4.- Por resola- . 
  

ción del Bisectorio etoptade en sepibn del veínto y ooho 
10 
  

27 de msyo del presente sño,convoco a Junts Denersl Extrsor- 
  

dinsria de ¿colonistes de le Bolss de Valores de Gusya  - A 

. o 10 quíl Codja le reunión a Sfectusrse en esta oludsd,ol día 

  

  

so mertes diles y nuevo de junio de xm£l novecientos setants y 
  

nueve, sa les sela de ls terde,on la sede ds la Boles de Va- 

lores, situsde en Bsquerizo Moreno námero mil alento ¿l008 

gl 
  

  

Y Eyoro de Jetabre,primer piso slto,con el fin de tratsr 
23 
  

sobre el eumento de cspitsl socisl de la compeñla a le 
g4 
  

sus de Doco millones de sucres, la suscripción y Zorms de 
es z 
  

pero de 4leho sumato de oespitsl,el plato pezs psgerlo, y 
ze 
  

or la reformas del artículo quinto de los Estetutos socisles. 
      Le sutoriseción pera que pueds suseríbie le respective ed- 
  

Ult 2 lp La merorma, quilla 

«e. se 0 
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1 ritur unento 6 el Gerente qe SÁ 

sal coro pare reosbar el perfeccionsalento de la misme .- 
  

Gusysquil, junio cinoo de mil novecientos setonten y nusp- 
  

ve.Econ. César Fobslino Gonza ya. Director- Geronte Enas X- 
  

asdo.-" Fl señor Prealdente , 1¿b. José Jelesar Berregín, 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

o. a toma ls palebrs pere meuifentez que de acuerdo e la 1800» 

7 m.ndsción que se hiciera en la Junte Generzsi Extrsordi- 

8 nsrie resli,zsds ol veinte y d0n de msra0o del pre - 

> sente" 50, y también de counformiácd  cuu si oritse - 

O 10 nio de ls ¿dministreción, y que el Directos io ecogis- 

11 ra en uns de sus últimas sesiones, resolvió convovérx 4 

19 Juntas Genorsl Extraordinsrie de ¿ocionistas,con el pro- 

18 pósico de elevar eloospitel wocisl de ls Compeñíg 

121 4 uns cifrs adecuada » Como psrá que is entidsi pueda sd- 

: 15 quirir ua bien inmueble, cn el cual :ses posible cons 

18 truir un local que esté s sono con les necesidades  fup- 

17 tursa y coonm las proyecolones que espersmos tendri 

: 18 en el, ocurgo de los (asnos, La Bolas de Velores do 

o 10 Guayaquil C.d, .- El senor Pjesidente nsnifieste que 

go el Directorio de la Bolsas de Valores Je Guayaquil ls A, 
  

21 na recomendado en sesión del veinte y ocho de mayo - ys 
  

de mil noveclentos setents y nueve 2 le Juntas de 4eccio=- 
y 

ga 
  

29 nistea se sleve el capital socisi sotusi de Cinco ai- 
  

24 ilones de sucrius ss Doce millones de gucres ..u0:: .a0 td 
  

millones de sucres en que consiste el sumento de cspitel 
£5. 
  

sesn pegedos con «pliesción de las siguientes pertídes : 
se 
  

Dos millones de -aucres con cargo € las utilidades rete- 
  

nidee y no disbribuldes se ejercioilos anteriores € ms kE /     
  

Lil o imp, da Reforma Oquila 

2e es 10 

   



e 

wilnoraciantos setente Y nuevs que ascienden a le fechas 8 - 

_ Dos ulllenes d¿oselentos trelate y dos nil,custroclentos 

  

  

  

“ efílmbe y mueve cucres , vcinte y tres centavos (Y 2'2324 % 

129.23 ) y que, de sor soeptsie estes recomendación quede - 
  

' salen roducids solamento |  Dosclentos tr: inte y. dos mil 
  

custrocientos veinte y nueve suerea, vointo y tres osnta - 
  

vos.£ SÍ 232.429.23).- Dos millones de suezes. con 0arEp £ 
  

. las reserves legales que escienden e 1: feghs e Dos wi - 
  

ilones doscientos doce mil ciento sesente sucres, setents 
  

10 y cinco sentivos ( Y 2'212.100,/5) y que, de aer so0eytade 
  

21 esta reconemiso ión quederisn en Doscienvom Jose mid ciar- 
  

19 %o senente sucres, setente y cínco centsvos ( Y 212.160.749) 
  

19 “Sres sillones de suerta, por come¡anaso ión de cróiites con 
  

ergo «€ 10s dividandos no xetirsios de los seolonists, 
  14 
  

15 por soncspto de utilidades de mil novecientos setenta 
  

10 ocho.- Pax tentospor osda soción de Cien suores, la Bolas 
  

de Velozes de Gusysquil 0.4 habrís de emitir oprs acción yu- 
17 
  

15 peds de ciento cusrente sueres .- El Econimáste Quilierno 
  

19 DMenik,on nombre de la Corporsción Finsnciers Xsctonsl mani 0 
  

eo fiests e) souerdo con ls recomendación del Directorio 8 
  

ox? la Bolsa de Velores de Gueysruil 0.4, y on conusscuancia pl- 
  

22 do se vote ests propreste contando con ju «poyo»-Daspudas 
  

as de etxes intervenciones de varios socionistas pora exte - 
  

bs ráerisez sa apoyo e la moción, le Presidonoia someta e votd- 
  

es «ión le moción asngediche y ovtiene el siguiente resultado |: 
  

se Onszente mil ciento cusrente y custro votos, por el sumento 
  

. de onpital € Doce millones de suores, pagadoros on la for- 
      26 can ys deserits,sato es : Dos millones de sueres aQ0n oergo , 
  

Ue e Imp, ha Reforma OQuil 

.. es 19 
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a" las utilidades no Aistribuidsa en ejercicios anteriores 
  

e mil novecientos sotonta y ocho.- Dos millones de mares, 
  

con csrgo e reserves leze les. Y tres millonos de sueres 00 
  

csrgo e las utilidsdes por compensación de orélitos con 
  

cargo ¿ les utilidados no retirsdes s los divídondos dq 
  

“il novectentos setent: y ooho.- Comsigulentogente ,la Bol- 
  

  

v6 de Valores emitirá uns zoción psesis do Jienbo gusrenta 
  

-ueres por asis ecoión de Cien suereg.- £ continusción, el 
  

  

señor Presliente, ¿b. Jomá Selezser Berregáén piopona ls 10- 
  

forxa subsiguiento del srtfoulo quinto do los Estatutos so, + 

  

cisles,en este tenor : slerttoulo ¿ulato, Cepitsl. Fl 0spi|- 
  

V 
16el de le Bolas :de Valores de Cusyaquil, es de Doce millo, 
  

nes de :uoxes,dividláo assi : 038 cinco primeros millones 
  

es cincuenta mil acciones de Cíen sucres asle us, y los 
  

otros Sieto millones ás sueres en Cinguents mil ¿cojones 
  

de Oledto cusrente sucres cede une,ydesde si nánero cin - 
  

cuente qil uno ( 50.009 ) heste el nímecxo Cien all (130, 
  

m0) Non Luéegons propueats del doctor Luis /. £rzube,3e 
  

€ 

sutorize sl Gorente de le Bolss ¡ide Valores de Gueyesquil 
  

0.d,pars que ausaribe ls respecctive oscrítuss Je aumento 
  

de espitsl.- 8l señor Presidente segrsásocc la presencia de 
  

ios señores eccionista y concado un regego pare le rodec- 
  

sión de este sota, vransourriio el cusl,el señor Saorwbario 
  

" proeede s "le Lotus del presest: contexto y ls Junta 16 
  

spjruebs ain observeciones, y sien.o las s5ieto y cusrente 
  

'nínusos de ls nochs,ls Presilescia leclszs berminsds lo- Jud 
  

ts, y en conatsnois de la cual firuen el eresidonte- y Se + 
      oretsrio que lo certifica .- (fií:msdo ) ¿be Job TL u8z 
  

Te 0 tes da etorma ul 

es as 10 

 



Dexragan; Presidente. firmedoJ1b. Perusndo Temsyo Rige tl. - 

tb
 

  

Oerente-Sesretario.-" San oopisa:- Yo, el Notezio, day fon 
  

de que después As leer esta escritura sl compereciente ,8n 
  

alte vos y de primiplo a fía, este le spruebs, y suscribe 

  

  

" eommigo, el Notszio, en unidsá de soto, de todo lo ausl,.10- 
  

e| pito, doy fe. (firmsdo ) P.Fameyo .-Cédule ¡qero pueva=aaro] co 

  

      

7 |_0erg-echo-dos-seis-oinoo-uno-oero-.Ttíbuteria ; osro=caro- | 

s | uno-cinco-úueve-ochó.- H,U,C. - córo-hueve-nuevo-nusva-6ro] 
e A 

  

  

  

10 | se. jo. AMENDRDO 1 merzo- mil'- 0 

22 | ouó go r-ESTRE LINEPS do A NY y 

=U 
12 A ? 1 
  

18 
  

14 a 
  

15 p : as TERCER - 

10 | RESTIMONTO, meliado y firmado en la cinñad de Gusyaquil on— 

17 | lo misma fechs de gu etorgsanienta. 

_Lerclaciutal) 
Da Oongalo Moras Loa 

NOTARIO TERCERO 

  

  

    

  
  

  

  

  

  

CERTIVIOR: Que en sunplinicato de lo ordenado en la Resolución NO 11.378 
  

  

  

  

es 

dictada el veíntimo de Maruo de mil novecientos ochenta, por el Se. In> 
De - 

26 tendente de Compelína, fue inacrita hey, euta escritura plblica de fojas, 

.. BL102 n 6.270, núme 1,000 del Mogistro Mercantil y anstata bajo el 4 

or meto 5.095 del Reporteráa.- Guayaquil, 
      gg 
  

LL O Ia La O Aito 

+ .. 10 

  

ve 
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l TIFICO: Que von fecha de hoy, fue archivada uma copia auténtica de esta 

9 escritura píblica, en cunpliniento de lo dispueato en el Decreto 733, digl 
  

8 tada ol veintidos de Agoate de mil novecientos atenta y cinco por el Sra 

4 Presidente de la Replblica, publicado an al Motiskro Oficial Minero 878 - 

$ del veintinueve de Agosto de mil noveciontón pátenta y cinee.o Quayaquíl, 

  

  

  

  

  

    

  

  

1 

6 veinticuatro de de mil sovociontán  glemta.n E) Registrador Mercan»| 

7 tilo 

ABORDO HEC MORAD! 
8 Registrador Merosatil del Cagtón Gusyaquil 

, Y 
) CERTIFICO: Que con fecha de hoy, so tomó meta de la presente escritara pál 
  

10 
O 1 | Plica a fojas 9.206 del Regiatro Mercantil de 34; Yo 31.610 del mismo 

Registro de 1,878, al wargen de lan tnuorá pel osas respectivas, Guayaquil 
12 

gs | "einticantro e Marzo de míl rovocion sad chota El Registrador Mercan»] 

$611 
14 - cdta 

ABOGADO MECTIA MIQUEL AL 
15 Registrador Mercantil del Guayaquil 

16 A 
CERTIFICO: Que con fecha de hey, fue archivado el Cortificaly fo áfili, = 

  

  

  

  

17 
  

ción a 1a Clanra de Comercio de la Compañía "BOLSA DE VALÓRÉS DE GUALAGUI 
  

  

Coh.%,a Guayaquil, velnticusgro de Marzo de míl royesióntos ochentajo El 
  

  

  

E 

  

  

  

  

  

  

  

      
  

 


